
Comune di Procida
Città Metropolitana di Napoli

IIo Sezione Lavori Pubblici - Ambiente

N. Reg. Part. 309
N. Reg. Gen ,.i,i 6
del 20/10/2020

+

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE II SEZIONE.
Incaricato con decreti sindacali n. 32 del l8/ I l/2019e n. 35 del 0411212019

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI ECONOMICI AL 30/08/2020 PER
L'ESPLETAMENTO DI PROCEDURE NEGOZIATE PER L'ESECUZIONE DI LAVORI
PUBBBLICI

PREMESSO che:

l'art.36detD.Lgs50/2016 esmi prevede per l'esecuzione di lavori pubblici di importo inferiore
a 1.000.000,00 di euro la possibilità di esperire delle procedure negoziate ponendo dei vincoli
nella scelta degli operatori economici da invitare alle procedure medesime in relazione
al l' importo dell'affi damento;

in forza della norma sopracitata gli operatori economici devono essere scelti tramite indagine
di mercato o mediante elenco degli operatori economici nel pieno rispetto dell'art. 30 e

dell'art.36 del D.Lgs 5012016;

Con determina dirigenziale n" 193 del 1410712020,l'Ente avviava la procedura per l'istituzione
del suddetto elenco approvando lo schema di avviso in allegato propedeutico alla candidatura,
pubblicando l'atto sull'Albo pretorio e fissando la scadenza per il giomo 29107120201'

a

a

a

veniva rettificato lo schema di awiso inserendo le nuove soglie di importo stabilite dal DL l6
luglio 2020, n. 76 per dare attuazione al principio di proporzionalità, qui di seguito riportato:

DA EURO A EURO N. DITTE DA INVITARE
0,01 149,999,99 I

150.000.01 350.000-00 5

350.000.00 999.999,99 l0
1.000.000,00 5.319.999.99 l5

. Con determina dirigenziale n'205 del 2410712020:



Veniva pubblicato l'atto nella sezione "bandi di gara e contratti" assolvendo agli eventuali
obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n.33/2013 e, pertanto, prorogato il termine per la
presentazione delle domande da|2910712020 al 3010812020 in modo da fornire agli interessati
la possibitità di chiedeme l'utilizzo come da regolamento

RITENUTO:

Che per l'istituzione dell'elenco di operatori economici si è adottato metodologia aperta con
aggiomamento bimestrale e per la scelta delle ditte da invitare a ciascuna procedura sarà
ùtil\zzato il criterio del sorteggio puro pubblico ma anonimo come indicato nell'allegato avviso
per [a costituzione dell'elenco degli operatori economici;

tale elenco, una volta formato, sarà utilizzato per tutti i casi in cui la normativa consente di
ricorrere alle procedure negoziate per lavori pubblici e nei limiti di importo previsti

di approvare le l0 istanze pervenute entro il 30/08/2020 degli operatori secondo le modalità di
cui all'awiso pubblicato e aventi i necessari requisiti:

di approvare tale elenco formato dalle suddette istanze al 30/08/2020 e poi di procedere con i

successivi aggiornamenti come da awiso pubblicato.

YISTO:

. lo Statuto Comunale;
o il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi che individua gli

atti di competenza dei Responsabili;
o i[ D.lgs. 50/2016 e smi;
o il regolamento comunale sui controlli interni;
o la determina n. 193/591 del 1410712020,Ia determina dirigenziale n.2051679 del2410712020 e

lo schema di alwiso per la formazione dell'elenco degli operatori economici per l'espletamento
di procedure negoziate per l'esecuzione dei lavori pubblici.

DETERMINA

l) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare [e Ì0 istanze pervenute al 30/08/2020 e costituire l'elenco degli operatori economici per

['espletamento di procedure negoziate per l'esecuzione dei lavori pubblici;

3) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale,

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013, nella sezione

bandi e gara e contratti sul sito informativo dell'Ente www.comune.procida.na.it e sul sito del MIT;

a

a

a



4) di trasmettere la presente determina al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di questo Comune

affinché venga classificata cronologicamente nell'apposito registro, e debitamente numerata e datata

5) di pubblicare la presente determina all'Albo Pretorio on line del Comune di Procida, per quindici

giorni consecutivi, ai soli fini delta pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa costituendo

tale modalità informazione per tutti gli interessati.

ile
ch ele

,1

t'



Allegato alla deterrnina n.309 del 2011012020 della II Sezione

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs. 26712000 e successive modifiche si esprime parere
favorevole sulla regolarita contabile del presente atto.

lì, 7-

le del Servizio Finanziario
Do ovannt no

VISTO DI COPERTURAFINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D.Lgs. 267 /2000 e successive modifiche, si appone il visto
attestante la copertura finanziaria del presente atto.

ll sabile del Sen izio Finanziario
no

* *

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio perq uindici orni consecutivi.

,,,bl4au

rì, Ll l Dlc AA
unale

o

)+*

{

t*



DITTADATANO

COSTRU ZIONI SANTORO SRL2310712020121317
oNINTON ELOGoING UD2410712020128602

ED]LCOSTRUZIONI27107120203
ONITRU LENERAZ1 GSoIAN CMEzuD0110812020139204

TRU SPNIoSCOES ARIS0710812020139585
S.I.M.M. S.P.A12108t20201.3966
OPERAZIONE SRL

7
C RLSR.MZIU oNlCE So TRONAZI ITTEPROG251ù817020147 428

ON C RLS&ITRS UZLoAN oCoR M3110812020150889
IDEA COSTRUZIONI S.R. L1509110

PROTOCOLLO

12999
SRL

6
171081202014359

3t 10812020


